
 
ENTE PARCO NATURALE REGIONALE DEL MONTE SAN BARTOLO 

REGIONE MARCHE  
 

DECRETO DEL PRESIDENTE N° 4 del 18/02/2026                 
 
 
OGGETTO: conferimento di un incarico a collaboratore specializzato a supporto della 
struttura tecnica in materia urbanistica e edilizia. 
 
L'anno duemilaventisei, il giorno diciotto del mese di febbraio, 
 

IL PRESIDENTE 
 

PREMESSO che con delibera n.4 del 18/03/2023 è stato nominato Presidente del Parco del 
San Bartolo Silvano Leva.  
 
RILEVATO che lo Statuto dell'Ente all'articolo 6 comma 2) stabilisce che il Presidente 
"adotta i provvedimenti urgenti ed indifferibili sottoponendoli alla ratifica del Consiglio 
direttivo nella prima seduta utile. I provvedimenti del Presidente sono immediatamente 
esecutivi.” 
 
ACCERTATO che, attualmente in servizio, l’Ente non dispone di personale tecnico interno 

specializzato in materie riguardanti pratiche edilizie e urbanistiche; 

RICORDATO che con Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 91 del 17/12/2025 si autorizza 

il Direttore a conferire gli incarichi di collaborazione per la struttura di servizio per l’anno 

2026 agli stessi collaboratori dell’anno 2025 tra cui l’ing. M.Primavera per le pratiche di 

carattere edilizio. 

DATO ATTO che con missiva prot. 122 del 21 01 2026 l’ing. Primavera comunicava 

l’impossibilità di rinnovo dell’incarico per impegni sopraggiunti. 

RICORDATO che fino ad ora l’Ente, in conformità a quanto previsto dallo Statuto, ha potuto 

sopperire alla mancanza del personale in pianta organica necessario al suo funzionamento, 

ricorrendo a forme di collaborazione occasionale con dipendenti di altre Amministrazioni con 

adeguata e accertata professionalità;  

VISTO che con nota prot. 213 05/02/2026 l’Ente Parco Naturale Monte San Bartolo chiede 

il rilascio di apposita autorizzazione al Comune di Gabicce Mare per l’utilizzo del dipendente 

Geom. Rastelletti Marco per attività di supporto in materia urbanistica per l’anno 2026; 

VERIFICATO che il Comune di Gabicce Mare, con determina del dirigente N. 16/ SETTORE 

IV - RISORSE del 12-02-2026 conferma la disponibilità del geom. Rastelletti Marco, C.F. 

RSTMRC76D27G479Y; 

VERIFICATA la disponibilità finanziaria al capitolo n. 56 (09.05-1.03.02.11.999) del Bilancio 
di Previsione 2025-2027, annualità 2026, impegno n. 24/2026, assunto con Determinazione 
Direttoriale n. 29 del 16/02/2026; 
 
RAVVISATA l'urgenza di provvedere a riguardo, viste il sopraggiungere delle istanze 
pervenute al protocollo dell’Ente, non ultima quella riguardante la pratica edilizia di 
realizzazione di un nuovo Convitto dell’Istituto agrario “A. Cecchi”;   



 
VISTI: 
- lo Statuto dell'Ente, 
- il D.Lgs. 267/2000,  
- il D.Lgs. 165/2001, 
 
 

DECRETA 
 

1) DI DARE MANDATO al Direttore e alla struttura amministrativa di avviare le 
procedure per l’affidamento dell’incarico di collaborazione al Geom. Rastelletti 
Marco per attività di supporto in materia urbanistica per l’anno 2026 
 

2) DI DICHIARARE il seguente atto urgente e indifferibile, nonché 
immediatamente eseguibile per assicurare il regolare funzionamento 
amministrativo dell’Ente; 

 
3) DI PUBBLICARE il presente provvedimento presso le sezioni Albo Pretorio – 

Determinazioni del Direttore Amministrativo e Amministrazione Trasparente 
del portale istituzionale dell’Ente;  

 
4) DI RATIFICARE il presente provvedimento nella prima seduta utile del 

Consiglio Direttivo dell’Ente. 
 
 
 

 

         IL PRESIDENTE DELL’ ENTE PARCO 

              Silvano Leva 
 
 

 

 

 

 


